São José do Jacuri/MG, 26 de janeiro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV| N° 10– Instituído pela Lei 938 de 13/02/14

__________________________________________________________________________________________

Assinatura Digital: o presente documento está assinado digitalmente, nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. Autoridade
Certificadora: AC SOLUT Multipla

1

São José do Jacuri – MG – www.saojosedojacuri.mg.gov.br

Publicação de Atos do Poder Executivo Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

Extrato Contrato nº.067/2017

Ata de Registro de Preço nº 334/2016, Processo

1500.01.0001690/2017-18

O Município de São José do Jacuri, torna público extrato

contrato nº067/2017 como órgão participante da Compra

Estadual ARP nº 334/2016, Processo

1500010001690/2017-8, (nº controle município PAL 48/17

Pregão P 40/17) objeto: compra estadual de tiras reagentes

para medição de glicemia capilar e aparelhos glicosímetros,

conforme especificações do edital Contratada: Biohosp

Produtos Hospitalares Ltda - Valor total de R$ 19.160,01

Vigência: 36 meses Data Ass. 11/12/2017 – Pregoeira -

Aline Gonçalves Mont’ Serrat

Extrato 1º Termo Apostilamento

Contrato nº.067/2017

Ata de Registro de Preço nº 334/2016, Processo

1500.01.0001690/2017-18

O Município de São José do Jacuri, torna público extrato 1º

termo de Apostila contrato 067/17 como órgão participante

da Compra Estadual ARP nº 334/2016,

Processo 1500010001690/2017-8 (nº controle município

PAL 48/17 Pregão P 40/17) objeto: compra estadual de

tiras reagentes para medição de glicemia capilar e aparelhos

glicosímetros Contratada: Biohosp Produtos Hospitalares

Ltda – alteração dotação orçamentária §8º, art.65, Lei

8666/93 Data Ass: 02/01/2018 – Pregoeira - Aline

Gonçalves Mont’ Serrat

Extrato 1º Termo Apostilamento

Processo: 02/2017

Pregão Presencial 02/2017

O Município de São José do Jacuri, torna público extrato 1º

termo de Apostila contrato 03/2017 PAL 02/2017, Pregão

Presencial 02/2017  objeto: contratação empresa prestação

serviço publicações extratos editais, avisos, portaria,

extratos, contratos, aditivos e outras publicações de

interesse da administração centímetro/coluna – Alteração

nome empresarial de Zuriel Publicidade e Serviços Eireli -

EPP para Instituto Zuriel Capacitação e Publicações Eireli

- EPP,  §8º, art.65, Lei 8666/93 Data Ass: 06/10/2017  –

Prefeito Municipal  - Claudio José Santos Rocha

Extrato 1º Termo Aditivo

PAL nº.002/2017

Pregão Presencial  nº002/2017

O Município de São José do Jacuri, torna público extrato 1º

termo aditivo de prazo contrato 003/2017 Processo 02/2017

Pregão Presencial 02/2017 objeto: contratação empresa

prestação serviço publicações extratos editais, avisos,

portaria, extratos, contratos, aditivos e outras publicações

de interesse da administração centímetro/coluna

Contratada: Instituto Zuriel Capacitação e Publicações

Eireli - EPP –Data Ass: 26/12/2017 Vigencia:10/12/2018 –

Pregoeira - Aline Gonçalves Mont’ Serrat

Extrato 1º Termo Aditivo

PAL nº034/2017

Pregão Presencial  nº.031/2017

O Município de São José do Jacuri, torna público extrato 1º

termo aditivo de prazo contrato 056/2017 Processo

034/2017 Pregão Presencial 031/2017 objeto: contratação

empresa prestação serviço assessoria manutenção portal

transparência e diário eletrônico municipal Contratada:

RKM Informática Ltda  - ME Data Ass: 27/12/2017

Vigencia:17/07/18 – Pregoeira - Aline Gonçalves Mont’

Serrat

Extrato 7º Termo Aditivo

PAL nº23/2014

Dispensa  nº.04/2014

O Município de São José do Jacuri, torna público extrato 7º

termo aditivo de prazo e reajuste valor contrato 03/2014

Processo 023/2014 Dispensa 04/2014 objeto: Locação

Imóvel Urbano para atendimento Secretária Municipal de

Administração Contratada: Socorro Valdirene de Oliveira

Data Ass: 29/12/2017 reajuste valor Contrato: R$159,15

Valor Global: R$7859,15 Vigencia:30/11/18 – Presidente

CPL Anderson Afonso de Almeida

Extrato 1º Termo Aditivo

PAL nº.019/2017

Pregão Presencial  nº.018/2017

O Município de São José do Jacuri, torna público extrato 1º

termo aditivo de prazo contrato 036/2017 Processo 19/2017

Pregão Presencial 18/2017  objeto: contratação de empresa

para fornecimento suporte técnico de um link de acesso á

internet, para atendimento das Secretarias municipais

Contratada: JVX Telecom Internet e Serviços LTDA -ME

Data Ass: 08/12/17 Vigencia:15/09/2018 – Aline

Gonçalves Mont’ Serrat

Extrato 1º Termo Aditivo

PAL nº.040/2017

Pregão Presencial  nº.034/2017

O Município de São José do Jacuri, torna público extrato 1º

termo aditivo de prazo contrato 61/20171 Processo

040/2017 Pregão Presencial 034/2017  objeto: contratação

de empresa para prestação de serviço seguro para veículos

que compõem a frota municipal de São José do Jacuri

         São José do Jacuri/MG, 26 de janeiro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV| N° 10 – Instituído pela Lei 938 de 13/02/14

______________________________________________________________________________________

Assinatura Digital: o presente documento está assinado digitalmente, nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. Autoridade
Certificadora: AC SOLUT Multipla

2

São José do Jacuri – MG – www.saojosedojacuri.mg.gov.br

Contratada: MAFRE Seguros Gerais S/A Data Ass:

31/12/2017 Vigencia:04/07/2018 – Aline Gonçalves Mont’

Serrat

Extrato 5º Termo Aditivo

PAL nº.037/2015

Tomada de Preço 03/2015

O Município de São José do Jacuri, torna público extrato 5º

termo aditivo de prazo contrato 044/2015 PAL 037/2015

Tomada de Preço 03/2015  objeto: contratação de empresa

do ramo de engenharia Programa Turismo Recurso

Federal/CEF contrato 1005430-20, para construção Parque

de Exposição Município São José do Jacuri conforme

especificação edital e anexos Contratada: Lumap Servilos e

Construções Ltda – ME Data Ass: 26/12/2017

Vigencia:30/01/2018 – Presidente CPL Anderson Afonso

de Almeida

Extrato 4º Termo Aditivo

PAL nº.065/2015

Tomada de Preço nº.07/2015

O Município de São José do Jacuri, torna público extrato 4º

termo aditivo de prazo contrato 068/15 PAL 065/2015

Tomada de Preço 07/2015  objeto: contratação de empresa

do ramo de engenharia para execução da obra do Programa

Proinfância C Projeto 2 Convencional Recurso Federal

Ministério da Educação/FNDE Termo Compromisso PAR

48952, conforme especificação edital e anexos Contratada:

CMP Projetos e Construções LTDA – ME Data Ass:

19/01/2018 Vigencia:10/02/2019 – Presidente CPL

Anderson Afonso de Almeida

Extrato 2º Termo Aditivo

PAL nº.049/2016

Tomada de Preço nº09/2016

O Município de São José do Jacuri, torna público extrato 2º

termo aditivo de prazo contrato 05/2016 PAL 049/2016

Tomada de Preço 09/2016  objeto: contratação de empresa

do ramo de engenharia para execução da obra do Programa

pavimentação vias públicas Bairro Santo Expedito Contrato

Repasse 819386/2015 Recurso União Federal/M.Cidades/

CEF Contratada: CMP Projetos e Construções LTDA – ME

Data Ass: 14/12/2017 Vigencia:26/05/2018 – Presidente

CPL Anderson Afonso de Almeida

JACURIPREV

Extrato da Ratificação e Homologação

Dispensa nº.01/2018

Processo nº.01/2018

O Regime Próprio de Previdência Social do Município de

São José do Jacuri/MG, torna público a RATIFICAÇÃO e

HOMOLOGAÇÃO do PAL nº.01/208 Dispensa nº.01/2018

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço

de 45 pericias medicas e fornecimento de laudo

circunstanciado para o exercício de 2018 Contratada:

Equilíbrio Mente e Corpo Ltda – ME Data: 25/01/2018

Valor Global: 7.200,00

Vanda Lúcia Calista Sardinha  -Diretora Executiva

		2018-01-26T13:50:04-0200
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO JACURI:18409201000102

		2018-01-26T13:50:17-0200
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO JACURI:18409201000102